
VORSPEISEN

130g  Tatar vom Rindfleisch, gebratene oder getoastete Brotscheiben 4St mit Knoblauch                                                   

  70g  Rindercarpaccio mit Kapern, Oliven, Gran-Moravia-Käse, Rucola und Toast                          

300g  Mischung aus Minischnitzeln (Huhn, Schweinefleisch, Käse-Jalapenos), Tatar, würzigem Dip,

.         Gurke, Zitrone, Gebäck                                                

100g  Gegrillter Camembert mit Preiselbeeren und geröstetem Toast

135g  Griechischer Börek mit Spinat und Fetakäse, Kräuterdip                                                                                   

SUPPEN

0,4l   Rinderkraftbrühe mit Leberknödeln und Gemüse                                                                                        

0,4l   Böhmische Pilzsuppe mit verstecktem Ei und einer Mischung aus Pilzen                                                                             

SALATEN

150g  Caesar Salat mit gehobeltem Gran-Moravia-Käse und Kräutercroutons                                                     

250g  Caesar Salat mit Hühnerfleischund gehobeltem Gran-Moravia-Käse und Kräutercroutons                          

100g  Eine Mischung aus frisch gezupften Salaten und Gemüse mit gegrilltem Hermelin 

100g  Eine Mischung aus frisch gezupften Salaten und Gemüse mit gegrillten Hähnchenstücken 

          und geröstetem Toast                                                

HAUPTMAHLZEIT

150g  Rinderfilet in Sahnesoße mit hausgemachten Semmelknödeln, Zitrone, Preiselbeeren 

          und Sahne                                                                                                          

300g  Confitierte Entenkeule mit hausgemachtem Semmel- und Kartoffelknödel und 

          gedünstetem Rotkohl                                                                                                                                        

200g  Schnitzel aus Schweine oder Hühnerfleisch mit zitrone                                                                 

200g  Hühnersteak mit sonnengetrockneten Tomaten und Mozzarella                                                                                     

550g  Gebratene Schweinerippchen in Marinade, Senf, Meerrettich, Widderhörner, Brot

250g  Gebackener Seehecht in Butter mit gegrillter Zitrone                                                          

GEGRILLTES FLEISCH

200g  Englisches Steak mit Spiegelei                                                                                                      

200g  Tournedos von der Rinderlende auf Wiener Zwiebeln                                                                             

200g  Grilled pork tenderloin                                                                                                                  

200g  Schweinefilet gefüllt mit grünem Spargel                                                                                         

200g  Gegrilltes Hähnchenbruststeak                                                                                                            

300g  Gegrillter Schweinenacken auf buntem Pfeffer                                                                                  

TEIGWAREN UND RISOTTO

300g  Spaghetti Ambroisana mit Mais, Brokkoli, Sahne, bestreut mit Gran Moravia-Käse und Rucola              

300g  Spaghetti Aglio olio peperoncino mit Pancetta, bestreut mit Gran Moravia-Käse und Rucola                             

300g  Kürbis-Rissoto, bestreut mit Gran-Moravia-Käse und Kürbiskernen                                                         

100g  Hähnchen mit Teigwaren und Risotto                                                                                                       

BEILAGEN

200g  Gekochte Kartoffeln                                                                                                                                     

200g  Amerikanische Kartoffeln                                                                                                                                

200g  Julienne Pommes Frites                                                                                                                

150g  Kleiner Gemüsesalat                                                                                                                              

250g  Gegrilltes Gemüse mit Basilikumpesto                                                                                                 

 

SAUCEN

Warm

Demi-glace - starker Fleischsaft                             

Pilzsauce mit Sahne                               

Würzige Soße mit grünem Pfeffer                       

Kalt

Tatarensoße, Ketchup, Würzig, Kräuter                      

NACHSPEISEN

Gezogener Apfelstrudel mit Wanilleeis und

Schlagsahne                                                           

Quarkkugeln mit Nugar gefüllt in Lebkuchen 

paniert mit Vanillecréme                            

Schokoladenkuchen mit Schlagsahne 

und Rübenstaub  

235 Kč

195 Kč

295 Kč

145 Kč

145 Kč

88 Kč

99 Kč

185 Kč

225 Kč

185 Kč

185 Kč

265 Kč

285 Kč

155 Kč

225 Kč

392 Kč

202 Kč

295 Kč

295 Kč

195 Kč

215 Kč

155 Kč

225 Kč

195 Kč

175 Kč

175 Kč

35 Kč

45 Kč

65 Kč

65 Kč

85 Kč

95 Kč

35 Kč

65 Kč

45 Kč

35 Kč

65 Kč

45 Kč

35 Kč

145 Kč

105 Kč

85 Kč



LIKÖRE UND SCHNAPS

Absinth Hill‘s                                             

Becherovka, Becherovka Lemond              

Fernet Stock, Fernet Stock Citrus               

Jägermeister                                              

Božkov griotte, Apfel, Pflaume                  

Baileys                                                       

Malibu                                                       

Jelínek - Pflaumenschnaps, goldener

Pflaumenschnaps                  

GIN, VODKA, TEQUILA

Bulldog Gin                                               

Beefeater                                                  

Beefeater Pink                                           

Vodka Absolut                                          

Vodka Finlandia                                        

Tequila Sierra Silver, Gold                         

RUM

Božkov                                                     

Republica Božkov                                     

Capitan Morgan                                        

Havana 3 Jahre alt (weiß)                                      

Havana 7 Jahre alt                                             

Legendario 7 Jahre alt – Elixir De Cuba                

Diplomatico                                            

Don Papa                                                

Zacapa 23 Jahre alt                                         

Bruggal (1888, añejo, blanco)                           

LIKÖRE UND SCHNAPS

Absinth Hill‘s                                             

Becherovka, Becherovka Lemond              

Fernet Stock, Fernet Stock Citrus               

Jägermeister                                              

Božkov griotte, Apfel, Pflaume                  

Baileys                                                       

Malibu                                                       

Jelínek - Pflaumenschnaps, goldener

Pflaumenschnaps                  

GIN, VODKA, TEQUILA

Bulldog Gin                                               

Beefeater                                                  

Beefeater Pink                                           

Vodka Absolut                                          

Vodka Finlandia                                        

Tequila Sierra Silver, Gold                         

RUM

Božkov                                                     

Republica Božkov                                     

Capitan Morgan                                        

Havana 3 Jahre alt (weiß)                                      

Havana 7 Jahre alt                                             

Legendario 7 Jahre alt – Elixir De Cuba                

Diplomatico                                            

Don Papa                                                

Zacapa 23 Jahre alt                                         

Bruggal (1888, añejo, blanco)                           

0,04l    79 Kč

0,04l    79 Kč

0,04l    79 Kč

0,04l    82 Kč

0,04l    76 Kč

0,04l    76 Kč

0,04l  125 Kč

0,4l  135 Kč

0,4l  122 Kč

0,04l    79 Kč

0,04l    79 Kč

0,04l    79 Kč

0,04l    82 Kč

0,04l    76 Kč

0,04l    76 Kč

0,04l  125 Kč

0,4l  135 Kč

0,4l  122 Kč

APERITIV

Cinzano bianco, extra trocken, rosso (12)                       

Prosecco                                                                   

BIER VOM HAHN

Pilsner Urquell leichtes Lagerbier (1,12)                       

Pilsner Urquell leichtes Lagerbier (1,12)                       

Tři sestry 12° Premium Lagerbier (1,12)                          

Tři sestry 12° Premium Lagerbier (1,12)                        

Radegast 10° (1,12)                                         

Radegast 10° (1,12)                                        

FLASCHENBIER

Birell (1) (hell, halbdunkel)                                      

Fruchtbirell                                                          

 

ALKOHOLFREIE GETRÄNKE

Leitungswasser mit Zitrone                                     

Römerquele (ungesättigt, kohlensäurehaltig) 

Hausgemachte Limonade gemäss 

Tageskarte oder 

Eistee

Gezapfle limonáde (Kofola, Vinea)                                        

Gezapfle limonáde (Kofola, Vinea)                                              

Coca-Cola, Coca Cola Zero, Fanta, Sprite              

Kinley Tonic, Ginger Ale, Bitter Rosé                     

Cappy juice – Flasche (nach Angebot)                               

HEISSE GETRÄNKE

Tees nach Angebot)                                                   

Grog (Božkov 0,04 l)                              

Glühwein (rot, weiß) (12)                              

KAFFEE

Espresso, Espresso lungo (7)                                             

Espresso Doppio (7)                                                         

Türkischer Kaffee(7)                                                               

Wiener Kaffee (7)                                                           

Cappuccino (7)                                                                  

Caffé Latte Macchiato (7)                                                  

Algerischer Kaffee (0,02 cl Eierkognak,

Schlagsahne)(3,7)          

Eis Kaffee                                                                 

Alle Kaffee möglicherweise koffeinfrei

Restaurace TAMLOVKA, 17. listopadu 58, 506 01 Jičín. Provozovatel Hotel Tamlovka s.r.o. IČ 25932365, DIČ CZ25932365.Restaurace TAMLOVKA, 17. listopadu 58, 506 01 Jičín. Provozovatel Hotel Tamlovka s.r.o. IČ 25932365, DIČ CZ25932365.

0,1l   42 Kč

0,1l   42 Kč

0,1l   42 Kč

8g  55 Kč

16g  65 Kč

8g  55 Kč

8g  65 Kč

8g  70 Kč

8g  75 Kč

8g  79 Kč

8g  85 Kč

0,5l   67 Kč

0,3l   53 Kč

0,5l   53 Kč

0,3l   43 Kč

0,5l   54 Kč

0,3l   44 Kč

1 Pot   65 Kč

0,2l   65 Kč

0,2l   85 Kč

0,04l    69 Kč

0,04l    55 Kč

0,04l    55 Kč

0,04l    59 Kč

0,04l    50 Kč

0,04l    59 Kč

0,04l    55 Kč

0,04l    65 Kč

0,04l    77 Kč

0,04l    69 Kč

0,04l    69 Kč

0,04l    69 Kč

0,04l    69 Kč

0,04l    77 Kč

0,04l    69 Kč

0,04l    69 Kč

0,04l    69 Kč

0,04l    69 Kč

HOUSE WINE

                                                    WHITE

Grüner Veltliner   trocken                                         

Frankovka Klaret  weiß, halbsüß                                  

Gewürztraminer   semi-sweet                                  

                                                      
ROT

Montepulciano     trocken                                                        0,1l   47 Kč

0,1l   77 Kč

0,1l   59 Kč

0,5l   35 Kč

0,33l   52 Kč

0,5l   62 Kč

0,5l   62 Kč

0,5l   55 Kč

0,3l   49 Kč

0,33l   62 Kč

0,25l   62 Kč

0,25l   62 Kč

Odpovědná osoba Bc. Anežka Jahodová Odpovědná osoba Bc. Anežka Jahodová 

0,04l    55 Kč

0,04l    65 Kč

0,04l    65 Kč

0,04l    75 Kč

0,04l    88 Kč

0,04l    98 Kč

0,04l  115 Kč

0,04l  115 Kč

0,04l  125 Kč

0,04l  125 Kč

 

0,04l    55 Kč

0,04l    65 Kč

0,04l    65 Kč

0,04l    75 Kč

0,04l    88 Kč

0,04l    98 Kč

0,04l  115 Kč

0,04l  115 Kč

0,04l  125 Kč

0,04l  125 Kč

 

WHISKY, BRANDY & COGNAC

Jameson                                                    

Tullamore Dew                                         

Bushmills Black Bush                                 

Jack Daniel´s, Jack Daniel´s Honey           

Metaxa 5 Star                                            

The Famous Grouse                                   

Martel V.S.O.P.                                         

ALKOHOLISCHE MISCHGETRÄNKE

Aperol Spritz                                             

Cuba Libre                                                

WHISKY, BRANDY & COGNAC

Jameson                                                    

Tullamore Dew                                         

Bushmills Black Bush                                 

Jack Daniel´s, Jack Daniel´s Honey           

Metaxa 5 Star                                            

The Famous Grouse                                   

Martel V.S.O.P.                                         

ALKOHOLISCHE MISCHGETRÄNKE

Aperol Spritz                                             

Cuba Libre                                                

0,04l0,04l 69 Kč

0,5l   55 Kč

0,5l   59 Kč


